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hannesburg påskeaften. En polsk inn­
vandrer, Janusz Walus (40), er arres­
tert for' drapet En domstol forlenget i 
går hans varetektsfengsling frem til 
12. mai. Walus er en glødende anti­
kommunist og hartilknytning til høy­
re-ekstreme miljøer. 

Drapsvåpenet ble stjålet fra det sør­
afrikanske flyvåpen for tre år siden. 
Hjemme hos Walus er det funnet en 
liste over personer som angivelig , 

_ skulle likvideres. Det dreier seg om 

IlgJ~el;'en'----W--~lkkeblitffettJ;e]ivden - - --iL Økono~-c""-nove<1a.K"orene; ~c og n ...... Jon ... ll.s<;- l 
bygget opp sin tid som øverst- ' mien forfaller, volden fl~er o for- partiet, så å si, deler byttet mellom l 
kommanderende for ANCs gerilja-av- handlingene trekker ut. Altså kO~klu- seg. En !tonsekvens av et slikt felles- l 
deling, Umkhonto we Sb;we (N asjon- derer mange med at Mandela er blitt s~yre bhr at Sør-Afrika ikke komme~ 
e~ spyd),. Geriljaen suspenderte sin utmanøvrert av de Klerk D utålm _ bl å oppleve npen revolusjonerende ! 
vrrksomhet i 1990. I påvente av det en- i i . e o omveltning over natten. i 
delige forhandlingsresultat fungerer d ~e. og m sfornøyde, som kan telles i Det begynner å gå opp for de mili- i 

den som et ris bak speilet mllhoner, så på Hani som sin tals- , tante at ANC har forhandlet seg til I 
Etter at Hani trakk seg fra vervet i mann. makt, men på, betingelse av å vise tilr 

MK, som geriljaen heter på folkemun- Tvetydig holdning bakeholdenhet med å bruke sin inn-
æ, overtok han som generalsekretær flyteise. Det hadde vært nyttig å ha ! 
i Sør-Afrikas kommunistiske parti - Hams holdning til forhandlingene Chris Hani der til å forklare hvorfor l 
et av de få livskraftige kommunist- virket tvetydig. Han utfordret aldri seierens frukter blir både små og bitt 
partier i verden i dag. ANC-ledelsen direkte, men kOm sta- re i forhold til forventningene. I 
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KJELL HANSSEN 

Artikkefforfatteren er kronikkredaktør I Af­
" tenposten. 

Det sikreste ved historien er at den 
forandrer seg hele tiden. I så måte 
kan det ikke forbause noen at NRK­
radio sist søndag kunne bringe siste 
nytt fra 1940, om hvordan Halvdan 
Kohts regjering (!) i dagene før 9. ap­
ril hadde ignorert advarslene om et 
forestående tysk angrep. At ingen 
hadde visst om dette før nå. Og at 
Norges-historien heretter måtte skri­
vesheltom. 

Ingen trenger som sagt å bli for­
bauset. Tross alt er det gått 48 år sid-

en krigen sluttel Da er det uunngåe­
lig at mye som dengang var selvsagt 
nå er blitt aldeles ukjent. Men da vil 
også - det er det nye i vår tid - uvit­
enheten kunne utgis som historie. Når 
man ikke vet hva man snakker om, så 
kan det (i vår tid) ikke lenger skyldes 
at man ikke har gjort hjemmelekse­
ne. Noen andre niå ha tilslørt sannhe­
ten for en. Man er uvitende fordi man 
er blitt holdt i uvitenhet. . 

Likevel er det sjelden at galskapen 
blir satt slik i system som i NRK's 
program søndag, om 9. april og den 
angivelig store stillheten etterpå. For 
her var det nesten ingenting som 
stemte. ' 

For det første har jo ingen måttet 

vente i 48 år på sannheten. Den kom 
på trykk allerede i Undersøkelses­
kommisjonens store innstilling fra 
september 1946. Innstillingen ble der­
etter behandlet av Stortingets Proto­
kollkomite (som NRK's programled­
er åpenbart ikke har hørt om) og de­
battert i stor bredde i Stortinget selv. 
Det skjedde i alt annet enn dølgsmål. 

For det annet trengte ikke regje­
ringen Nygaardsvold (hvori opptatt" 
Koht) å bli stilt for riksrett for å få 
sin dom. Undersøkelseskommisjon­
ens konklusjoner var drepende for re­
gjeringens ettermæle. Arbeiderpartiet 
kunne ikke hindre rettferdighet i å 
skje fyldest gjennom sitt flertall i 
Protokollkomiteen. ~eller ikke de bor-
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gerlige medlemmer gikk forøvdg inn 
for å reise riksrettssa, k. Holdningen l 
kan best oppsummeres i C.J. Ham­
bros ord, om at det kommer tider i e~ 
nasjons liv da oppga vene er større I 
enn de menn som"er satt til å løse I 
dem; la det være deres unnskyldning) 
la det også være deres dom! ! 

For det tredje lå regjeringen Ny- I 
, gaardsvolds groveste forseelse ikke i 
at den lot seg overraske av invasjon-: 
en, men at den ikke hadde rustet NOr'j 
ge mot fienden. Den hadde forsømt ! 
forsvaret. Men det er ikke en sak for: 
riksrettsapparatet, men for historie~ 
for nasjonens historiske hukommelse. 
Så langt den rekker. Skal vi dømme I 
etter NRK, går det på stumpene nå. l 
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